渝北民〔2023〕149号
重庆市渝北区民政局

关于开展2023年度区级社会组织评估工作的通  知

各区级社会组织：

为进一步推动社会组织健康有序发展，提升区级社会组织的服务能力和公信力，充分发挥社会组织在参与社会治理、服务经济社会发展中的重要作用，根据《社会组织评估管理办法》、《民政部关于探索建立社会组织第三方评估机制的指导意见》、《重庆市全市性社会组织评估实施办法》、《重庆市民政局办公室关于开展2023年度全市性社会组织评估工作的通知》（渝民办〔2023〕

106号）相关规定和要求，决定开展2023年度区级社会组织评估工作。现通知如下：

一、充分认识开展社会组织评估工作的重要意义
开展社会组织评估工作是促进社会组织规范内部管理、加强自身建设、增强服务功能、推进健康有序发展的一项重要举措，对于增强社会组织的透明度、提高社会组织的公信力、发挥社会组织在和谐社会建设中的积极作用具有重要意义。根据《社会组织评估管理办法》和《重庆市全市性社会组织评估实施办法》的规定，获得3A以上评估等级的社会组织具有接受政府职能转移、政府购买服务、资助、奖励的优先资格。根据《财政部、税务总局、民政部关于公益性捐赠税前扣除有关事项的公告》的文件精神，社会组织评估等级为3A以上（含3A）为社会组织取得公益性捐赠税前扣除资格必要条件之一。符合参加评估条件未申请参加评估的社会组织，视为无评估等级。各社会组织要充分认识开展社会组织评估工作的重要性，认真学习评估实施办法和评估指标体系，将评估工作列入重要的议事日程，统筹安排各项工作，积极申请参评，通过评估积极推进自身建设。
二、评估对象及要求
（一）自愿申请参加评估，且应当符合下列条件之一的区级社会团体、民办非企业单位（社会服务机构）均可参加评估：
１.在2021年7月1日前在渝北区民政局登记成立，未曾参加过社会组织评估或参加过评估但等级有效期满的社会组织；
２.参加过评估，获得社会组织评估等级有效期满前2年至已满5年有效期的区级社会组织，可提前申请参加2023年度评估。

（二）社会组织有下列情况之一的，不予评估：
1.未参加上年度年检（年报）的；
2.上年度年检不合格或者2021年以来连续2年基本合格的；
3.近两年受到政府有关部门行政处罚或者行政处罚尚未执行完毕的；
4.正在被政府有关部门或者司法机关立案调查的；
5.其他不符合《社会组织评估管理办法》规定条件的。
（三）参加评估的社会组织在评估期间发现其活动与宗旨背离或在社会上产生不良影响的，取消其评估资格，已经完成实地考察评估和初评的，同时取消初评成绩。
（四）符合评估条件未申请参加评估、评估等级有效期满未再申请参加评估的社会组织，视为无评估等级。
（五）社会组织评估不向参评社会组织收取任何费用。

三、评估内容
按照社会组织的不同类型分类组织实施评估。评估机构依照参评社会组织所属类型的评估指标，从党建工作基础条件、内部治理、工作绩效、评价表彰及优化建设等方面对参评社会组织进行综合评估。
四、时间安排及联系人
2023年12月8日前，参评社会组织向区民政局报送《渝北区社会组织评估申请表》（电子扫描件），提出参评申请。
报送邮箱：1145842117@qq.com。联系人：兰加亮、卢星成，86015069。

附件：渝北区社会组织评估申请表

            重庆市渝北区民政局
             2023年11月29日

（此件公开发布）

附件

渝北区社会组织评估申请表

社会组织名称：
统一社会信用代码：
联     系     人：
联系电话：
申报日期：
重庆市渝北区民政局

填 报 说 明

1、 按评估申报表所列项目认真填写，内容真实、准确无误；

2、 评估申报表如手写，须用钢笔（蓝黑或碳素墨水）、签字笔，严禁使用纯蓝墨水、红墨水、铅笔、圆珠笔；

3、 填写内容应书写工整，字迹清楚，不得涂改；

4、 栏内数字，一律用阿拉伯数字填写；

5、 评估申报表按要求签字盖章；

6、 评估申报表报送邮箱1145842117@qq.com。

	渝北区社会组织评估申请表

	社会组织名称
	 

	社会组织类别
	 

	登记证号
	 
	登记时间
	 

	办公地址
	 

	联系电话
	 
	邮政编码
	 

	网站地址
	 

	电子邮箱
	 

	法定代表人
	 
	联系电话
	 

	业务主管单位
	 
	联系电话
	 

	最近2年是否有不参加年检或年检不合格记录
	□是　 □否

	原  因
	 

	年检结论：      
2022年度        □合格         □基本合格 □不合格
2021年度        □合格         □基本合格     □不合格
（2022年年检结论未公告的可不填写结论，由登记管理机关审核此项）

	近2年是否被登记管理机关处罚过
	□是 　□否

	原  因
	 

	是否建有党组织
	□是 　□否

	未建原因
	 

	是否参加过
社会组织评估
	□是　（参评年度：       获评等级：   ）
□否

	本次申请评估的原因
	□评估等级有效期满5年
□获得评估等级已满2年及以上，提前申请评估
□未曾参加过社会组织评估

	我单位根据《社会团体登记管理条例》《基金会管理条例》《民办非企业单位登记管理暂行条例》《重庆市全市性社会组织评估实施办法》《重庆市渝北区民政局关于开展2023年度区级社会组织评估工作的通知》等要求，参加此次社会组织评估。现郑重承诺如下：
一、严格遵守社会组织评估的各项要求、规则和纪律；
二、认真完成本单位的自评，并积极配合评估小组的实地考察工作；
三、填报的本单位基本情况和所提供的评估材料、会计资料全面、真实、准确无误。
特此承诺！                                       
　　　　　　　　　　　　　　　社会组织名称（公章）

　　　　　　　　　　　　　　　（法定代表人签名）
                                             年  月    日

重庆市渝北区民政局办公室                 2023年11月29日印发